
potenza elettrica di 16 MW, sito nel Comune di
Torre Santa Susanna (BR), presentato dalla Società
Italgest Renewable srl.

Art. 3)
Di demandare all’Avvocatura regionale l’escus-

sione del titolo fideiussorio agli atti del fascicolo
relativamente alla fideiussione con beneficiario
l’amministrazione regionale.

Art. 4)
Di far pubblicare il presente provvedimento sul

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
Il presente atto, composto da n. 8 facciate, è

adottato in unico originale e una copia conforme da
inviare alla Segreteria della Giunta regionale.

Il presente provvedimento è esecutivo.

Il Dirigente del Servizio
Giuseppe Rubino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FOR‐
MAZIONE PROFESSIONALE 6 febbraio 2014, n. 56

D.P.R. 10/02/2000 n. 361 ‐ Art. 16 C.C. ‐ R.R. n. 6
del 20/06/2001 ‐ Iscrizione nel Registro Regionale
delle persone giuridiche di “Associazione
C.I.O.F.S./F.P.” ‐ Presa d’atto delle modifiche statu‐
tarie.

L’anno 2014 addì 6 del mese di Febbraio in Bari,
presso il Servizio Formazione Professionale 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e succes‐
sive modificazioni;

VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTE le direttive impartite dal Presidente della
Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1‐5 del
31/07/1998;

VISTO il D.P.R. n. 361/2000 recante norme per la
semplificazione dei procedimenti di riconoscimento
di persone giuridiche private e di approvazione delle
modifiche dell’atto costitutivo dello statuto;

RICHIAMATO il Regolamento Regionale 20 giugno
2001, n. 6 “recante norme per l’istituzione del regi‐
stro regionale delle persone giuridiche private, per
il procedimento di iscrizione e di approvazione delle
modifiche dell’atto costitutivo e dello statuto”;

RICHIAMATO il D.P.R. n. 103 del 19.02.2002, con
il quale è stato istituito, ai sensi dell’art. 7 del citato
D.P.R. n. 361 del 10.02.2000, presso il Gabinetto
della Presidenza della Giunta Regionale Ufficio,
Leggi, Regolamenti e Atti del Presidente, il Registro
delle Persone Giuridiche private; 

VISTA la D.G.R. n. 627/2001 di approvazione del
Regolamento Regionale n.6/2001;

VISTA la relazione di seguito riportata:
Il Servizio Comunicazione Istituzionale della

Regione Puglia, con nota prot. n. 0001394 del
29/01/2014, trasmette al Servizio Formazione Pro‐
fessionale, l’istanza con cui Associazione C.I.O.F.S./
F.P., iscritta nel registro delle Persone Giuridiche
della Regione Puglia al n. 296, ha comunicato la
variazione dello Statuto. Tali variazioni nascono
dall’esigenza dell’ente di accedere alle procedure di
Accreditamento degli Organismi formativi per le
attività di Obbligo d’istruzione/Diritto‐Dovere.

L’istanza è stata trasmessa secondo quanto pre‐
visto dal Regolamento n. 6/2001, e si compone di :
- Verbale di assemblea  dell’Associazione C.I.O.F.S./

F.P. del 26/03/2013 (repertorio n. 17705 raccolta
222276 del dott. Riccardo Frascolla notaio in
Taranto) nel quale si delibera l’approvazione delle
modifiche statutarie finalizzate alla richiesta di
Accreditamento dell’organismo formativo presso
la Regione Puglia;

- nuovo statuto  dell’Associazione C.I.O.F.S./F.P.
repertoriato come “allegato A” al n. 17705 rac‐
colta 222276 del dott. Riccardo Frascolla notaio in
Taranto, che riporta le modifiche suesposte.

L’Ufficio Qualità e innovazione del sistema forma‐
tivo regionale, sulla base della documentazione esa‐
minata, ferma restando la permanenza di tutti gli
altri requisiti che hanno permesso l’iscrizione del‐

9817Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 36 del 13‐03‐2014



l’Associazione IRSEF nel Registro delle persone giu‐
ridiche della Regione Puglia, esprime parere favore‐
vole alle modifiche intervenute nello statuto dell’As‐
sociazione e ne prende atto.

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e

quantitativo di entrata o di spesa né a carico del
bilancio regionale né a carico degli enti per i cui
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla regione e
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo
rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanzia‐
mento dal bilancio regionale

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto di quanto espresso in narrativa,
che qui si intende integralmente riportato; 

- di prendere atto delle modifiche apportate allo
statuto dell’Associazione C.I.O.F.S./F.P., iscritta nel
registro delle Persone Giuridiche della Regione
Puglia al n. 296 e di esprimere parere favorevole
in merito alle stesse;

- di notificare il presente Atto Dirigenziale al Ser‐
vizio Comunicazione Istituzionale, incaricato della
tenuta del suddetto Registro regionale;

- di trasmettere al Servizio Comunicazione Istituzio‐
nale tutta la documentazione in originale prodotta
dall’Associazione C.I.O.F.S./F.P. per la conserva‐
zione agli atti;

- di disporre la pubblicazione del presente Atto Diri‐
genziale sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia;
Avverso il presente provvedimento è consentito

ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla
data di notifica.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale

della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Forma‐

zione Professionale;
- il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adot‐

tato in originale;
- sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio,

per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza.

La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale

Anna Lobosco

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLI‐
TICHE DI BENESSERE SOCIALE E LE PARI OPPORTU‐
NITA’ 3 marzo 2014, n. 211

D.G.R. n. 494 del 17 aprile 2007 e Del. G.R. n. 1176
del 24 maggio 2011 ‐ Azione 5.2.b). Approvazione
disciplinare riguardante i progetti per la promo‐
zione e il potenziamento dei percorsi di affida‐
mento familiare di cui all’Avviso Pubblico adottato
con Determinazione Dirigenziale n. 650 del
4.7.2013. 

Il giorno 03/03/2014, in Bari, nella sede del Ser‐
vizio Politiche di Benessere Sociale dell’Assessorato
alla Welfare

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
POLITICHE PER IL BENESSERE SOCIALE 

E LE PARI OPPORTUNITA’

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 36 del 13‐03‐20149818




